

Beschlussvorlage				
- öffentlich -				
Organisation	Bereich/Periode/Jahr/Lfd. Nr./Nachtrag	lfd. Nr. BPL		
ZV	Z/VII/2009/0357	15		

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeiten
Verwaltungsrat der VRR AöR	17.12.2009	Empfehlung
Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR	17.12.2009	Entscheidung

Datum: 09.11.2009

Betreff

Umlagensatzung des Zweckverbandes VRR

Art. I - Festsetzung der Umlagen 2010

Art. II - Änderung der Haushalts-/Umlagensatzungen für die Jahre 2005-2009

Beschlussvorschlag

Der Verwaltungsrat empfiehlt der Verbandsversammlung folgenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung beschließt die Umlagensatzung des Zweckverbandes VRR gemäß Drucksache Nr. Z/VII/2009/0357.

Sachstandsbericht

Die Umlagensatzung des Zweckverbandes VRR ist in zwei Artikel unterteilt.

Der Artikel I setzt die Umlagen für das Jahr 2010 fest. Nachstehende Umlagen des Zweck-

verbandes VRR werden für das Jahr 2010 erhoben:

§ 1	Allgemeine	Verbandsumlage 2010
J .		

davon Anteil für kommunale Verkehrsunternehmen	518.482.000 €
davon Anteil für nicht kommunale Verkehrsunternehmen *	7.033.449€
davon Bereitstellung der ÖPNV-Pauschale für Aufgabenträger	4.716.358 €

§ 2 SPNV-Umlage 2010 15.182.000 €

§ 3 Umlage zur Deckung des Eigenaufwandes des ZV VRR 2010 344.000 €

§ 4 Umlage zur Finanzierung des Eigenaufwandes der VRR AöR 2010 6.590.000 €

§ 6 Endgültige allgemeine Verbandsumlage für kommunale 446.436.000 € Verkehrsunternehmen für das Jahr 2008

§ 7 Endgültige allgemeine Verbandsumlage für nicht kommunale 7.023.567 €

Verkehrsunternehmen für das Jahr 2008 *

Der **Artikel II** regelt die Änderung der Haushalts-/Umlagensatzungen des Zweckverband VRR für die Jahre 2005 - 2009 zur festgelegten Zinsregelung der Allgemeinen Verbandsumlage rückwirkend ab 2005 bis einschl. 2009.

Diese Zinsregelung entfällt gem. Artikel II §§ 1-5 ersatzlos.

Wir verweisen auf die Drucksache Nr. F/VII/2009/0354.

^{*} derzeit BVR GmbH, RVN GmbH und Westfalenbus GmbH